

Expedice Slovinsko a Chorvatsko



Základní informace

Typ tábora:	zahraniční putovní tábor
Pořadatel:	Pionýrská skupina Pionýr Řečkovice 10. PTO Severka, Horácké nám. 12, 621 00 Brno č. účtu: 2400764340/2010, FIO banka
Hlavní vedoucí tábora:	Jiří Vlček, tel. 606 111 788, jirka@severka.cz
Hospodář, zdravotník:	Vítězslav Ondráček, tel. 606 745 697, vita@severka.cz
Web tábora:	slovinsko.severka.cz
Termín tábora:	15. 7. - 29. 7. (sobota ráno - sobota večer), celkem 15 kalendářních dnů
Účastníci tábora:	maximálně 40 dětí a vedoucích, členové Severky a příp. hosté
Cena tábora:	6000-6500 Kč (další upřesnění níže)
Variabilní symbol:	1710.. + vaše dvojčíslí
Důležité termíny:	29. 3. 18:45 informační schůzka pro rodiče 18. 4. uzávěrka přihlášek a záloha 3000 Kč 29. 5. platba dalších 3000 Kč 14. 6. informační schůzka měsíc před akcí 15. 7. odjezd na expedici 29. 7. šťastný návrat domů
S sebou:	vlastní platný pas! (další informace níže)

Program tábora, trasa

O co tedy půjde? Naložíme do autobusu sebe, bagáž, stany, věci na vaření, zásoby jídla a vyrazíme směr Slovinsko. Cestou pojedeme přes Graz a Maribor, v jednom z těchto měst si uděláme malý poznávací výlet. Ještě v sobotu večer dorazíme do Slovinska, kde se budeme většinu tábora pohybovat. Po prvních pár dnech zamiříme do Chorvatska, kde nás čekají legendární Plitvická jezera. Potom, co si dostatečně prohlédneme vnitrozemí se přesuneme k moři na Istrii. Odtud se vrátíme zpět do Slovinska k úpatí hory Kanin, kde budeme podnikat výlety, například k jezeru Bled, což je jedno z nejkrásnějších míst ve Slovinsku. No a odtud zase zpět přes Rakousko domů do Brna.



Doprava

Cestovat budeme **autobusem** - jak po cestě tam a zpět, tak s ním budeme podnikat výlety ve Slovinsku a Chorvatsku. Autobus je už zamluven a náš řidič je zkušený a už má za sebou hodně zájezdů po Evropě. Autobus má kapacitu 49 míst, ale protože povežeme velkou spoustu věcí, je jeho kapacita snížena na max. 40. Co se týče vybavení autobusu a dalších detailů, vše se opět dozvíte na informační schůzce.

Ubytování a hygiena

Budeme spát **ve stanech** a pod širákem (pod plachtou, maskovací sítí...), podle aktuální situace. Kempy jsou ve Slovinsku a v Chorvatsku na dobré úrovni, sociální zařízení je slušné, jsou zde záchody, sprchy... Kempy jsou ale poměrně drahé, takže se budeme snažit ušetřit, kde se dá (např. za počet stanů). Uvítáme vaše nabídky na zapůjčení stanů, spíš pro 3-6 osob.

Stravování a pitný režim

Jídlo je jedna z položek, na které se dá docela ušetřit, pokud se na to připravíme. Tedy ne, že bychom nejedli, ale budeme mít skromnější jídelníček proti běžnému táboru a velké zásoby povežeme s sebou z Brna - nákupy ve Slovinsku a Chorvatsku by se mohly prodražit. Kupovat na místě budeme hlavně pečivo, ovoce a zeleninu, sýry. Dál se uvidí.

Rozhodně se nemusíte bát, že bychom byli hladý. Samozřejmě se budeme muset dosyta najíst, už proto, že budeme denně podávat turistické výkony. Ráno bude vydatná snídaně, potom svačiny a lehký studený oběd (stejně bude vedro...) a večer polévka a teplé jídlo. A zásoby tatranečků a čokolády, energie sbalená na cesty. Velký důraz bude letos kladen na **pitný režim** - vzhledem k vedru a cestování busem.

Co s sebou

Doporučený seznam věcí dostanete na informační schůzce v červnu. Už dnes můžete počítat s tím, že:

- základní výbava je spacák, karimatka, batohy a tašky na věci (upřesníme) - nezapomenout na našich 5P: plavky, pokrývka hlavy, pití, peníze, pláštěnku - k tomu nám přibude **další P - pas**. Pro starší 15 let stačí na cestování po Evropě občanský průkaz, ale mladší děti si musí zajistit platný pas. Doklady (pasy i zdravotní dokumentaci) budou mít u sebe vedoucí.

- z oblečení letos zejména letní výbavu - trička, tílka, kratásky, ale i něco na chladnější večery nebo do hor. To vše upřesníme. Důraz klademe na dobré boty - jednak sandály, ale i dobré rozšlápnuté boty do měst a na túru. Gumáky letos nebereme

- nezapomenout výbavu na slunce - krémy, krémy, krémy! A brýle a čepice!

- peníze - ve Slovinsku se platí eurem, v Chorvatsku kunami, tak strádejte na kapesné. Jeho doporučenou výši vám také upřesníme - jako kolik stojí pohled či zmrzlina :-)

Zdravotník, pojištění a bezpečnost

Zdravotníkem tábora bude Vít'a. Tábor bude jako tradičně vybaven kompletní lékárníčkou (prosíme o pomoc při jejím doplnění), kterou posílíme o dostatečné množství nejpoužívanějšího vybavení - paralen na bolení hlavy a náplast na puchýře :-). Ne, bez legrace, letos se na to zaměříme víc, než když máme Lékárnu v Bystřici 7 km od tábora.

Z hlediska bezpečnosti vás můžeme uklidnit: pokud se nebudeme sami chovat nebezpečně (což nebudeme), jako že bychom spali na divoko v lesích nebo lezli na skály, bude vše v pořádku. Jak Slovinci, tak Chorvati mají rádi turisty (vždyť je to živí). Budeme také dávat pozor na věci, takže nebudeme nikdy nechávat stany opuštěné a podobně.

Pokud jde o pojištění: součástí ceny zájezdu bude každopádně základní pojištění léčebných výloh, tedy ošetření na místě, ať už úrazy či nemoci. My zaplatíme, doma nám to pojišťovna proplatí. Další detaily ohledně pojištění úrazového či jiného ještě zjišťujeme a bude k dispozici jako nadstandard podle vašeho výběru za příplatek. Upřesníme.

Cena a platební kalendář

Snažili jsme se cenu srazit, jak nejnižší to šlo. Zatím se nám díky HitHitu podařilo snížit cenu na **6000-6500 Kč**. Tady se ještě rozhodne, protože se stále zabýváme možným snížením výdajů (nákupy levného jídla, případní sponzoři...). Finální cena bude známá nejpozději 18. 4., tak vám o tom dáme co nejdřív vědět. Reálná cena tábora je cca 9000 Kč.

Zatím pro vás mám milí rodičové dobrou zprávu - letos žádné kostýmy :-)

Jaký bude tedy platební kalendář:

- **18. 4. uzávěrka přihlášek a záloha 3000 Kč**
- **29. 5. platba dalších 3000-3500 Kč**

Samozřejmě můžete zaplatit i najednou, anebo si za námi přijít dojednat individuální platební podmínky. Pokud bude za vás platit zaměstnavatel celou částku a vy mu pak uhradíte doplatek, připadá v úvahu buď vratná záloha 2000 (až zaplatí, zálohu vrátíme) nebo splatnost celé částky zaměstnavatelem do 10. 5. 2017.

Cena zahrnuje: dopravu, ubytování v kempech, stravování, svačiny a dobroty, pojištění léčebných výloh, vstup do aquaparku, vstupné do některých dalších objektů, materiálně technické zabezpečení a zkrátka vše co bude třeba. Za kapesné si děti mohou kupovat pohledy, dobroty a suvenýry.

Zaplatit můžete buď hotově proti potvrzení - nejlépe na informační schůzce, můžete peníze poslat na náš účet 2400764340/2010, FIO banka, kde prosíme o uvedení variabilního symbolu 1710.. + vaše dvojčíslí.

Storno poplatky

Důležitou informací pro vás jsou STORNO POPLATKY - kolik platíte, když dítě nepojede. Musíme zaplatit zálohy na autobus a kempy, takže musíme mít jisté záruky.

- odhlášení do 29. 5. 2017 - storno poplatek 1000 Kč
 - odhlášení od 29. 5. 2017 do 14. 6. 2017 - storno poplatek 2000 Kč
 - odhlášení až 14. 6. 2017 a později - storno poplatek ½ ceny, tedy 3000 Kč
- V případě, že odhlášený za sebe sežene odpovídajícího náhradníka (schválí vedoucí), neplatí se storno poplatek žádný. Náhradníka můžou sehnat i vedoucí.

Zpravodajství

Ani letos nejsou návštěvy na táboře povoleny :-)) a rovněž platí zákaz mobilních telefonů - zejména kvůli možnosti ztráty, odcizení, poškození vedrem, ale také z psychologických důvodů - a to na obě strany. Jedna nešťastně formulovaná SMSka může pořádně rozlítostnit dítě či naopak doma vyděsit maminku. Nehledě k tomu, že to bude odtud drahé a nebude kde nabíjet. Jak už víte, k táboru patří i odloučení od rodičů a dvoutýdenní soužití s celou táborovou rodinou. Ale abyste se o nás nebáli - zvlášť když letos nebude možné nám posílat dopisy a pohled od nás přijde kdo ví kdy, bude ve zvýšené míře kladen důraz na naše webové zpravodajství. Už máme založen web slovinsko.severka.cz, na kterém budou postupně přibývat zážitky z cest, kdykoli to jen bude možné. Více se dozvíte na informační schůzce a v dalších informacích.

Další postup a informace

Přihlášku spolu se zálohou 3000 Kč odevzdejte co nejdříve, nejpozději však do poloviny dubna. Po termínu přihlášek oslovíme zájemce o volná místa. V případě, že vznikne „přetlak“ - bude více zájemců než 40 ks do poloviny dubna, potom platí „kdo se dřív přihlásil, ten jede“. Zájemce nad 40 ks bereme do evidence náhradníků. Je žádoucí, aby nás jelo přesně 40. Potřebujete-li ke svému rozhodnutí ještě nějaké informace či konzultace, budeme vám k dispozici každý čtvrtek v 18:30, nebo klidně směrujte dotazy na adresu jirka@severka.cz či na telefon 606 111 788. Budeme se snažit odpovědět všem - ale prosíme o trpělivost, mnohé detaily teprve zjišťujeme a vše vám napíšeme v dalších doplňujících propozicích před hlavní informační schůzkou, která bude zřejmě ve středu 14. 6. od 18:45 hodin.

Jak můžete pomoci

Jako tradičně nabízíme možnosti, jak pomoci a třeba tak i snížit výdaje tábora:

- půjčení stanů pro 3-6 osob, není nutná skvělá kvalita
- potraviny (prosíme konzultovat předem, mnohé věci letos nebudeme brát, třeba kompoty ne, ale kdyby měl někdo nějaký levný zdroj na cokoli trvanlivého, dejte vědět, probereme to)
- pomoc při proplácení „čehokoli odjinud“. Mapy a průvodce, plynovou bombu, různý drobný materiál, trička, jar, toaletní papír, ...

Doufáme, že vás letošní tábor nadchne stejně jako nás! Díky za pozornost, vedení tábora.